

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da Pregoeira Oficial em substituição, designada pela Portaria nº 420/2015-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O. De 15 de junho de 2015, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo 003094-001/2015

Edital 048/2015

Modalidade Pregão Presencial

Data da abertura e julgamento 09/07/2015 às 9:00h

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CAMPANHA INSTITUCIONAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	QTD ESTIMADA	UND	TIRAGEM MÍNIMA	PREÇO (R\$)	PREÇO (R\$)
						UNITÁRIO	TOTAL
1	Banner em lona, diversos tamanhos, impressão em KCM EDITORA E policromia com qualidade DISTRIBUIDORA mínima de 750 dpi, LTDA - EPP, CNPJ 003.720.462/0001-nas partes inferior e 71 superior e cordões.			M²	1 m²	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
2	OUTIMPRESS Cartaz, tamanho A3, 4x0 SOLUÇÕES cores, tinta escalada em INTELIGENTES papel couché liso 150g, LTDA - EPP, CNPJ fotolito incluso. 004.858.637/0001-74		7.000	Und	100	R\$ 1,19	R\$ 8.330,00
3	OUTIMPRESS Cartaz, tamanho A2, 4x0 SOLUÇÕES cores, tinta escalada em INTELIGENTES papel couché liso 150g, LTDA - EPP, CNPJ fotolito incluso. 004.858.637/0001-74		2.000	Und	100	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00

4	Panfleto A5, 4x0 cores, tinta escalada em papel couché liso 150g, fotolito incluso.	OUTIMPRESS SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - EPP, CNPJ 004.858.637/0001-74	5.000	Und 500	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
5	Panfleto A4, 4x0 cores, tinta escalada em papel couché liso 150g, fotolito incluso.	OUTIMPRESS SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - EPP, CNPJ 004.858.637/0001-74	5.000	Und 500	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
6	Convite tamanho 15x21 cm, papel couché 230 g, 4x0 cores, impressão em alta resolução, com envelope sulfite 90 g, medindo 24,8 cm x 18,5 cm, impressão colorida 4x0.	KCM EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ 003.720.462/0001-71	2.000	Und 1.000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
7	Encadernação: Capa dura, medindo 24,5 x 32 cm, na cor preta, gravação na capa e no dorso, de máximo 8 linhas, letras prateadas ou douradas. Lombada de 7,0 cm - imprimir longitudinalmente.	OUTIMPRESS SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - EPP, CNPJ 004.858.637/0001-74	30	Und 01	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
Valot Total		R\$ 23.095,00				

Valor total registrado: R\$ 23.095,00 (vinte e três mil e noventa e cinco reais).

Cuiabá/MT, 24 de julho de 2015.

Sílvia Cristina Garbim Pinto

Pregoeira Oficial em substituição

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2015

A Procuradoria Geral de Justiça, por intermédio do Secretário-Geral de Administração do Ministério Público, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que consta nos autos do Processo Administrativo autuado sob nº 003094-001/2015, RATIFICA a decisão da pregoeira oficial em substituição, Sílvia Cristina Garbim Pinto, que conheceu e negou provimento ao recurso interposto pela empresa EDITORA DE LIZ LTDA. - ME, CNPJ nº 07.773.026/0001-11, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 048/2015, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CAMPANHA INSTITUCIONAL e ADJUDICA o objeto da licitação às empresas licitantes vencedoras em seus respectivos itens, com a valor total registrado de R\$ 23.095,00 (vinte e três mil e noventa e cinco reais).

Cuiabá/MT, 24 de julho de 2015.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Secretário-Geral de Administração

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 420/2015-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O. de 15 de junho de 2015, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	003033-001/2015
Edital	049/2015
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	21/07/2015 às 09:00h

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM, ETANOL, DIESEL COMUM, DIESEL S-10, FILTROS DE AR, FILTROS DE ÓLEO E ÓLEOS LUBRIFICANTES, DE FORMA FRACIONADA, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO, ATRAVÉS DE SUA REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS, SEM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, COM ATUAÇÃO EM CUIABÁ E NO INTERIOR DO ESTADO	
Empresa Vencedora	MARMELEIRO AUTO POSTO LTDA., CNPJ nº 05.082.661/0003-99

LOTE 1- CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO		PERCENTUAL POR DESCONTO (%)	DE VALOR ESTIMADO	TOTAL
			ESTIMADA	ESTIMADO	LITRO			
1	GASOLINA COMUM	LITRO	30.000	R\$ 3,22		1,00%	R\$ 95.634,00	
2	ETANOL/ÁLCOOL HIDRATADO	LITRO	10000	R\$ 1,94		1,00%	R\$ 19.206,00	
3	ÓLEO DIESEL COMUM	LITRO	5.000	R\$ 3,04		1,00%	R\$ 15.048,00	
4	ÓLEO DIESEL S-10	LITRO	40.000	R\$ 3,20		1,00%	R\$ 126.720,00	
Valor total LOTE I				R\$ 256.608,00				

LOTE 02 - INTERIOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO		PERCENTUAL POR DESCONTO (%)	DE VALOR ESTIMADO	TOTAL
			ESTIMADA	ESTIMADO	LITRO			
1	GASOLINA COMUM	LITRO	15.000	R\$ 3,51		1,00%	R\$ 52.123,50	

2	ETANOL/ÁLCOOL HIDRATADO	LITRO 5000	R\$ 2,23	1,00%	R\$ 11.038,50
3	ÓLEO DIESEL COMUM	LITRO 5.000	R\$ 3,12	1,00%	R\$ 15.444,00
4	ÓLEO DIESEL S-10	LITRO 25.000	R\$ 3,27	1,00%	R\$ 80.932,50

Valor Total
LOTE II R\$ 159.538,50

LOTE 03 - CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Filtro de AR - AMAROK (Diesel) - VW - 2012	5	Unid	R\$ 76,50	R\$ 382,50
2	Filtro de AR - AMAROK (Diesel) - VW - 2013	20	Unid	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00
3	Filtro de AR - ASTRA (FLEX) - GM - 2009	5	Unid	R\$ 29,75	R\$ 148,75
4	Filtro de AR - CAMINHÃO Delivery 8150-E (Diesel) - VW	6	Unid	R\$ 63,75	R\$ 382,50
5	Filtro de AR - CELTA 1.0 (FLEX) - GM - 2006	15	Unid	R\$ 12,75	R\$ 191,25
6	Filtro de AR - CLASSIC (FLEX) - GM - 2008/2009	6	Unid	R\$ 12,75	R\$ 76,50
7	Filtro de AR - FIAT UNO (FLEX)	6	Unid	R\$ 14,45	R\$ 86,70
8	Filtro de AR - FIESTA (FLEX) - FORD - 2011	6	Unid	R\$ 23,80	R\$ 142,80
9	Filtro de AR - FOCUS (FLEX) - FORD - 2011	6	Unid	R\$ 29,75	R\$ 178,50
10	Filtro de AR - GOL 1.8 (FLEX) - VW - 2013	12	Unid	R\$ 17,00	R\$ 204,00
11	Filtro de AR - HILUX CD (Diesel) - TOYOTA - 2007	6	Unid	R\$ 80,75	R\$ 484,50
12	Filtro de AR - HILUX SW4 (Diesel) - TOYOTA - 2006	6	Unid	R\$ 80,75	R\$ 484,50
13	Filtro de AR - HILUX SW4 (Diesel) - TOYOTA - 2013	6	Unid	R\$ 80,75	R\$ 484,50
14	Filtro de AR - L-200 GL (Diesel) - MITSUBISHI	18	Unid	R\$ 41,65	R\$ 749,70
15	Filtro de AR - L-200 TRITON (Diesel) - MITSUBISHI	18	Unid	R\$ 51,00	R\$ 918,00
16	Filtro de AR - PALIO 1.8 (FLEX) - FIAT - 2014	45	Unid	R\$ 28,05	R\$ 1.262,25
17	Filtro de AR - RANGER (Diesel) - FORD - 2009/2010	12	Unid	R\$ 66,30	R\$ 795,60

18	Filtro de AR - SANDERO (FLEX) - RENAULT	6	Unid R\$ 39,00	R\$ 234,00
19	Filtro de AR - UNO (Gasolina) - FIAT - 2005	6	Unid R\$ 12,75	R\$ 76,50
20	Filtro de AR - UNO (Gasolina) - FIAT - 2010	12	Unid R\$ 21,00	R\$ 252,00
21	Filtro de AR - VOYAGE (FLEX) - VW - 2013	6	Unid R\$ 23,00	R\$ 138,00
22	Filtro de ÓLEO - AMAROK (Diesel) - VW - 2012	5	Unid R\$ 41,65	R\$ 208,25
23	Filtro de ÓLEO - AMAROK (Diesel) - VW - 2013	15	Unid R\$ 41,65	R\$ 624,75
24	Filtro de ÓLEO - ASTRA (FLEX) - GM - 2009	5	Unid R\$ 12,75	R\$ 63,75
25	Filtro de ÓLEO - CAMINHÃO Delivery 8150-E (Diesel)	6	Unid R\$ 98,00	R\$ 588,00
26	Filtro de ÓLEO - CELTA 1.0 (FLEX) - GM - 2006	10	Unid R\$ 12,75	R\$ 127,50
27	Filtro de ÓLEO - CLASSIC (FLEX) - GM - 2008/2009	6	Unid R\$ 12,75	R\$ 76,50
28	Filtro de ÓLEO - FIAT UNO (FLEX)	6	Unid R\$ 23,00	R\$ 138,00
29	Filtro de ÓLEO - FIESTA (FLEX) - FORD - 2011	6	Unid R\$ 17,00	R\$ 102,00
30	Filtro de ÓLEO - FOCUS (FLEX) - FORD - 2011	6	Unid R\$ 20,40	R\$ 122,40
31	Filtro de ÓLEO - GOL 1.8 (FLEX) - VW - 2013	12	Unid R\$ 18,70	R\$ 224,40
32	Filtro de ÓLEO - HILUX CD (Diesel) - TOYOTA - 2007	6	Unid R\$ 29,75	R\$ 178,50
33	Filtro de ÓLEO - HILUX SW4 (Diesel) - TOYOTA - 2006	6	Unid R\$ 34,00	R\$ 204,00
34	Filtro de ÓLEO - HILUX SW4 (Diesel) - TOYOTA - 2013	6	Unid R\$ 34,00	R\$ 204,00
35	Filtro de ÓLEO - L-200 GL (Diesel) - MITSUBISHI	10	Unid R\$ 42,50	R\$ 420,50
36	Filtro de ÓLEO - L-200 TRITON (Diesel) - MITSUBISHI	10	Unid R\$ 55,25	R\$ 552,50
37	Filtro de ÓLEO - PALIO 1.8 (FLEX) - FIAT - 2014	20	Unid R\$ 23,00	R\$ 460,00
38	Filtro de ÓLEO - RANGER (Diesel) - FORD - 2009/2010	8	Unid R\$ 111,00	R\$ 888,00
39	Filtro de ÓLEO - SANDERO (FLEX) - RENAULT	6	Unid R\$ 25,50	R\$ 153,00
40	Filtro de ÓLEO - UNO (Gasolina) - FIAT - 2005	6	Unid R\$ 17,00	R\$ 102,00
41	Filtro de ÓLEO - UNO (Gasolina) - FIAT - 2010	12	Unid R\$ 17,00	R\$ 204,00
42	Filtro de ÓLEO - VOYAGE (FLEX) - VW - 2013	6	Unid R\$ 17,00	R\$ 102,00

51	Óleo lubrificante para Veículo a DIESEL	1.000 Litro	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
52	Óleo lubrificante para Veículo FLEX	700 Litro	R\$ 16,15	R\$ 11.305,00
53	Óleo lubrificante para Motocicleta	100 Litro	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
Valor Total LOTE III R\$ 44.152,10				

LOTE 04 - INTERIOR DO ESTADO DE MATO GROSSO - Conforme Anexo II

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Filtro de AR - FIAT UNO (FLEX)	4	Unid	R\$ 18,00	R\$ 72,00
2	Filtro de AR - GOL 1.8 (FLEX) - VW	4	Unid	R\$ 31,50	R\$ 126,00
3	Filtro de AR - PALIO 1.8 (FLEX) - FIAT - 2014	16	Unid	R\$ 31,50	R\$ 504,00
4	Filtro de OLEO - FIAT UNO (FLEX)	4	Unid	R\$ 27,00	R\$ 108,00
5	Filtro de OLEO - GOL 1.8 (FLEX) - VW	4	Unid	R\$ 22,50	R\$ 90,00
6	Filtro de OLEO - PALIO 1.8 (FLEX) - FIAT - 2014	16	Unid	R\$ 22,50	R\$ 360,00
7	Óleo lubrificante para Veículo FLEX	200	Litro	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
8	Óleo lubrificante para Motocicleta	400	Litro	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00
Valor Total LOTE IV					R\$ 14.760,00

Valor Total Registrado: R\$ 475.058,60 (quatrocentos e setenta e cinco mil, cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

Cuiabá/MT, 23 de julho de 2015.

HÉBER ROGÉRIO PINTO

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2015

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria nº 420/2015-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O. de 15 de junho de 2015, adjudicou o objeto do procedimento licitatório, e o Secretário-Geral de Administração do Ministério Público, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos do processo administrativo autuado sob nº 003033-001/2015, HOMOLOGA a licitação em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM, ETANOL, DIESEL COMUM, DIESEL S-10, FILTROS DE AR, FILTROS DE ÓLEO E ÓLEOS LUBRIFICANTES, DE FORMA FRACIONADA, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO, ATRAVÉS DE SUA REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS, SEM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, COM ATUAÇÃO EM CUIABÁ E NO INTERIOR DO ESTADO, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência - Anexo I.

Cuiabá/MT, 24 de julho de 2015.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Secretário-Geral de Administração do Ministério Público

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 420/2015-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O. de 15 de junho de 2015, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	004971-001/2014
Edital	050/2015
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	21/07/2015 às 15:00h

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOMBREADORES PARA UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Empresa Vencedora	IZAIAS ROBERTO DE LIMA S O M - ME, CNPJ nº 03.522.396/0001-25
-------------------	---

LOTE 1 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DAS PROJUS DE SORRISO

Item	Especificação da cobertura	Qtde	Valor	Valor
			Unitário	Total
	Aquisição de sombreador para área externa, executado em módulos de 5,0 x 5,0 metros, com área coberta para 2 veículos, e deverão ser fabricados com as seguintes especificações : FUNDAÇÕES: Concreto Fck 15 Mpa no traço 1:3:3 com cantoneira de 1 ¼ x 3/16. ESTRUTURA: Aço tratado com zarcão e pintura automotiva na cor branca, com pilar em coluna de no mínimo 4" na chapa 11, extensão em balanço L e tirante de 1 ½" na chapa 13.			
1	ESTRUTURA DO ARCO DA COBERTURA: Aço tratado com zarcão e pintura automotiva na cor branca em tubos de no mínimo 2" na chapa 13 . COBERTURA: Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. QUANTIDADE: 4 MÓDULOS DE 5,0 X 5,0 M = 8 VAGAS DE VEICULOS = 100,00 m2 Aquisição de sombreador para área externa, executado em módulos de 5,0 x 5,0 metros, com área coberta para 2 veículos, e deverão ser fabricados com as seguintes especificações : FUNDAÇÕES: Concreto Fck 15 Mpa no traço 1:3:3 com cantoneira de 1 ¼ x 3/16. ESTRUTURA: Aço tratado com zarcão e pintura automotiva na cor branca, com pilar em coluna de no mínimo 4" na chapa 11, extensão em balanço L e tirante de 1 ½" na chapa 13.	04	R\$ 2.440,25	R\$ 9.761,00
2	ESTRUTURA DO ARCO DA COBERTURA: Aço tratado com zarcão e pintura automotiva na cor	01	R\$	R\$

branca em tubos de no mínimo 2" na chapa 13 .

3.661,00 3.661,00

COBERTURA: Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado.

QUANTIDADE: 1 MÓDULO DE 7,50 X 5,0 M = 3 VAGAS DE VEICULOS = 37,50 m2

LOTE 02 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DAS PROJUS DE TANGARÁ DA SERRA

Item	Especificação da cobertura	Qtd	Valor	Valor
			Unitário	Total
	Aquisição de sombreador para área externa, executado em módulos de 5,0 x 5,0 metros, com área coberta para 2 veículos, e deverão ser fabricados com as seguintes especificações:			
	FUNDAÇÕES: Concreto Fck 15 Mpa no traço 1:3:3 com cantoneira de 1 ¼ x 3/16.			
	ESTRUTURA: Aço tratado com zarcão e pintura automotiva na cor branca, com pilar em coluna de no mínimo 4" na chapa 11, extensão em balanço L e tirante de 1 ½" na chapa 13.			
1	ESTRUTURA DO ARCO DA COBERTURA: Aço tratado com zarcão e pintura automotiva na cor branca em tubos de no mínimo 2" na chapa 13 .	5	R\$ 2.218,40	R\$ 11.092,00
	COBERTURA: Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado.			
	QUANTIDADE: 5 MÓDULOS DE 5,0 X 5,0 M = 10 VAGAS DE VEICULOS = 125,00 m2			
	VAGAS COBERTAS = 10 VAGAS DE VEICULOS = 125,00 m2			

LOTE 3 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DAS PROJUS DE PORTO ALEGRE DO NORTE

Item	Especificação da cobertura	Qtđ	Valor	Valor
			Unitário	Total
1	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 5.40 x 5 metros.	02	R\$ 995,00	R\$ 1.990,00

LOTE 4 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DAS PROJUS DE COLÍDER

Item	Especificação da cobertura	Qtđ	Valor	Valor
			Unitário	Total
1	Aquisição e instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 8,0 x 5,10 metros.	01	R\$ 1.509,00	R\$ 1.509,00

LOTE 5 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DAS PROJUS DE CAMPO NOVO DOS PARECIS

Item	Especificação da cobertura	Qtđ	Valor	Valor
			Unitário	Total

			Unitário	Total
1	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado.- Medindo 10 x 5.05 metros.	02	R\$ 1.292,00	R\$ 2.584,00

LOTE 6 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DAS PROJUS DE RONDONÓPOLIS

Item	Especificação da cobertura	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 5.20 x 5 metros.	06	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00

LOTE 7 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DAS PROJUS DE PARANATINGA

Item	Especificação da cobertura	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 5 x 5 metros.	01	R\$ 677,00	R\$ 677,00

LOTE 8 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DAS PROJUS DA CAPITAL

Item	Especificação da cobertura	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 10,00 m de comprimento por 5,00 m de largura.	04	R\$ 1.020,50	R\$ 4.082,00
02	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 5 x 5 metros	01	R\$ 621,00	R\$ 621,00

LOTE 9 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DAS PROJUS DE VÁRZEA GRANDE

Item	Especificação da cobertura	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 5,00 m de comprimento por 5,00 m de largura.	05	R\$ 532,40	R\$ 2.662,00

02	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 7,60 m x 5,00 m.	01	R\$ 776,00	R\$ 776,00
----	---	----	------------	------------

LOTE 10 - SOMBREADORES DE VEÍCULOS DA SEDE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Item	Especificação da cobertura	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 5,00 m de comprimento por 6,00 m de largura.	04	R\$ 621,25	R\$ 2.485,00
02	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado. - Medindo 7,70 m x 5,00 m.	02	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
03	Aquisição e Instalação de Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado - Medindo 5,00 m de comprimento por 5,00 m de largura.	02	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
04	Serviços de desinstalação, adequação e reinstalação de 02 (duas) cúpulas regulares e 08 (oito) braços remanejando as para novas dimensões: 5,00 m x 5,00 m.	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00

LOTE 11 - AQUISIÇÃO DE SOMBREADORES PARA COBERTURA DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO A FIM DE SUBSTITUIR TELAS QUE APRESENTAREM DANOS NAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO INTERIOR DO ESTADO

Item	Especificação da cobertura	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	Tela em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado - SEM INSTALAÇÃO.	400 m²	R\$ 21,30	R\$ 8.520,00
	Observação: As solicitações ocorrerão de acordo com a demanda e necessidade para substituição das telas.			

LOTE 12 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SOMBREADORES PARA COBERTURA DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO A FIM DE SUBSTITUIR TELAS QUE APRESENTAREM DANOS NA SEDE DA PGJ, SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL, PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE CUIABÁ E PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VÁRZEA GRANDE

Item	Especificação da cobertura	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	Aquisição e Instalação de Telas em polietileno para proteção contra raios ultravioletas e redução da luminosidade, na cor azul, de densidade mínima de 190 g, sem emenda, com costura de fio de nylon especial apenas nas laterais para fixação no cabo de aço e com cordoalhas e esticadores em aço galvanizado, diversos tamanhos.	400 m²	R\$ 21,30	R\$ 8.520,00
	Observação: As solicitações ocorrerão de acordo com a demanda e necessidade para substituição			

das telas.

Valor Total Registrado: R\$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

Cuiabá, 22 de julho de 2015.

PATRÍCIA ADRIANA AZAMBUJA

Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2015

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, nomeada pela Portaria nº 420/2015-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O. de 15 de junho de 2015, adjudicou o objeto do procedimento licitatório, e o Secretário-Geral de Administração do Ministério Público, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos do processo administrativo autuado sob nº 004971-001/2014, HOMOLOGA a licitação em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOMBREADORES PARA UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência - Anexo I.

Cuiabá/MT, 22 de julho de 2015.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Secretário-Geral de Administração do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e03805cd

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar